Universidade Estadual do Maranhão

Superintendência de Concursos e Seletivos da Reitoria

Divisão de Operação de Concursos Vestibulares

AVISO DE EDITAL N.º 35/2022-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Reitoria, com fundamento

na Lei Federal n.º 9.394/1996 e nas Resoluções n.º 1477/2021-CEPE/UEMA e n.º

1505/2021-CEPE/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados que se

encontrará disponível no site <www.uema.br/transferencias/> e publicado no Diário

Oficial do Estado do Maranhão, o Edital n.º 32/2022-GR/UEMA, a ser divulgado no dia

26 de setembro de 2022, que trata dos procedimentos e das normas para a realização

do Processo Seletivo de Transferência Facultativa Interna (mudança de Curso),

Transferência Facultativa Externa e de Portador de Diploma de Curso Superior de

Graduação reconhecido (Matrícula de Graduado) na modalidade presencial, com

vigência prevista para o primeiro e segundo semestres do ano letivo de 2023, nos

Cursos de Graduação dos diversos campi desta Universidade, cuja inscrição dar-se-á

no período      de 26 de setembro a 21 de outubro de 2022.

São Luís - MA, 23 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Viera da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís - MA

Tel. (98) 2016-8100, C.N.P.J 06.352.421/0001-68 – Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

http://www.uema.br/transferencias/
http://www.uema.br/transferencias/

		2022-09-23T16:03:05-0300
	GUSTAVO PEREIRA DA COSTA:68561377372